O artigo 1º passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1°. Fica autorizado ao setor financeiro a promover crédito a título de auxílio 

alimentação no contracheque dos agentes públicos do legislativo municipal, ficando 

assim estipulado: 

§1°. Fica definida a importância de R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 

por mês o auxílio alimentação destinado aos agentes públicos com mandato 

eletivo; 

§2º. Fica definida a importância de R$1.000,00 (um mil reais) por mês o 

auxílio alimentação destinado aos demais agentes públicos; 

§3°. O benefício a que se refere os §§1º e 2º deste artigo alcançará a todos